
COMUNE DI ATZARA 
PROVINCIA DI NUORO 

*** 
www.comune.atzara.nu.it 

PROT. 5466                                                                                                                                                          07/10/2014 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 85 
 

OGGETTO 

AFFIDAMENTO RISORSE ECONOMICHE AL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO PER ESECUZIONE LAVORI DI “RIPRISTINO 
DI UN TRATTO DI RETE COMUNALE DESTINATA ALLO 
SMALTIMENTO DELLE ACQUE BIANCHE IN LOCALITÀ BINGIA 
DE IDDA” 

 
L’anno 2014 il giorno 07 del mese di ottobre alle ore 14.00 in Atzara, nella solita sala riunioni 

si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Walter Antioco Flore X  
Antonio Porcu X  
Sebastiano Etzo  X 
Luigi Manca X  

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che in località “Bingia de idda”, in corrispondenza del sottoservizio di cui 

trattasi, si è rilevata la presenza di una buca di notevoli dimensioni che pregiudica la fruizione in 

sicurezza degli spazi ed ha generato il generale smottamento del terreno adiacente;   

DATO ATTO che la problematica è da attribuire alle sconnessioni createsi in alcuni tratti di 

tubazione a servizio della rete comunale di smaltimento delle acque bianche e che, data la natura del 

problema il quale non consente la precisa determinazione della zona d’intervento, si rende 

necessario procedere, con l’indagine e la verifica puntuale degli elementi posati sotto il piano di 

campagna per almeno 15,00 metri lineari di rete esistente; 

PREVENTIVATO in via preliminare, attraverso il sopraluogo del responsabile del servizio 

tecnico, un importo presunto di € 25.000,00; 



DATO ATTO che, ai fini della sicurezza pubblica si ritiene necessario ripristinare il piano di 

campagna compromesso ed attivare tutte le procedure per la riparazione della rete di cui trattasi 

prima del sopraggiungere della stagione autunnale caratterizzata, per sua natura, da abbondanti 

piogge; 

RITENUTO di dover procedere nella realizzazione delle opere, con la massima urgenza, al 

fine di scongiurare ulteriori danneggiamenti o incidenti dovuti alla presenza di avvallamenti, 

smottamenti e buche; 

RITENUTO altresì opportuno affidare il procedimento e le relative risorse al responsabile 

del servizio tecnico manutentivo; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge. 

D E L I B E R A 

DI AFFIDARE al responsabile del servizio tecnico-manutentivo la somma complessiva di € 

25.000,00 per l’avvio delle procedure finalizzate alla risoluzione della problematica ed al ripristino 

dell’infrastruttura di cui sopra; 

DI DARE MANDATO al responsabile del servizio tecnico per l’adozione di tutti gli atti 

necessari all’affidamento dell’incarico professionale relativo alla progettazione e direzione dei 

lavori, all’aggiudicazione dei lavori a impresa qualificata e all’espletamento de i procedimenti 

necessari all’esecuzione delle opere; 

 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00; 

DI DARE ATTO che la spesa farà carico sull’intervento n. 2.09.05.01 RRPP e competenza 

del Bilancio 2014; 





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio  
Ing. Antonella Muggianu 

 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 07.10.2014. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


